
Lois 27063 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
déterminant la liste des implantations des établissements

d'enseignement secondaire, en application de l'article 3, 6°, du
décret du 30 juin 1998, visant à assurer à tous les élèves des

chances égales d'émancipation sociale, notamment par la mise en
oeuvre de discriminations positives

A.Gt 04-07-2002 M.B. 25-10-2002

Abrogé par A.Gt 15-07-05 (M.B. 30-12-05), sauf pour ce qui concerne
l'exécution des projets de l'année scolaire 2005/2006 approuvés
conformément aux articles 9, 11 et 12 du décret du 30 juin 1998 précité et en
application de l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 26
septembre 2002 établissant, dans l'enseignement secondaire, la liste des
établissements ou implantations bénéficiaires de discriminations positives et
des établissements ou implantations prioritaires, en application de l'article
4, §4, du décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances
égales d'émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de
discriminations positives.

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances égales
d'émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de discriminations positives,
notamment l'article 3, 6°;

Vu la demande des pouvoirs organisateurs et la proposition du Conseil général de
concertation pour l'enseignement secondaire formulée lors de sa réunion du 21 juin
2002;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 1er juillet 2002;
Vu l'accord du Ministre du budget, donné le 4 juillet 2002;
Sur la proposition du Ministre de l'Enfance ayant les discriminations positives

dans l'enseignement obligatoire dans ses attributions et du Ministre de
l'Enseignement secondaire;

Après délibération,
Arrête :

Article 1er. - Sont reconnues comme implantations d'un établissement
d'enseignement secondaire, en application de l'article 3, 6°, du décret du 30 juin 1998
visant à assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale,
notamment par la mise en oeuvre de discriminations positives, les implantations
reprises dans les listes visées aux annexes 1re à 4 du présent arrêté.

Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 4 juillet 2002.

Article 3. - Le Ministre ayant les discriminations positives dans l'enseignement
obligatoire dans ses attributions et le Ministre de l'Enseignement secondaire sont
chargés de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Bruxelles, le 4 juillet 2002.
Par le Gouvernement de la Communauté française :

Le Ministre de l'Enfance, chargé de l'Enseignement fondamental, de l'Accueil et des Missions
confiées à l'O.N.E., J.-M. NOLLET

Le Ministre de l'Enseignement secondaire,
P. HAZETTE



Lois 27063 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Annexe 1

Liste des implantations de l’enseignement secondaire dont les Pouvoirs
organisateurs du CPEONS demandent la reconnaissance par le

Gouvernement de la Communauté française

Institut Redouté – Peiffer
Implantation siège Avenue Emile Gryzon, 1

1070 Bruxelles

1. COCOF

Implantation Avenue Marius Renard, 1
1070 Bruxelles

Institut Paul Henri Spaak
Implantation siège Rue Alfred Stevens, 20

1020 Bruxelles
Rue J. Fontaine 1
1020 Bruxelles

2. Ville de Bruxelles

Implantation rue Gustave Demanet, 84 1020
Bruxelles

Institut Bischoffsheim
Implantation siège Rue de la Blanchisserie, 52

1000 Bruxelles
Rue du Canal, 53
1000 Bruxelles

Implantation Rue Véronèse, 21
1000 Bruxelles

Lycée Emile Max
Implantation siège Chaussée de Haecht, 235

1030 Bruxelles
Implantation : Avenue Dailly, 124

1030 Bruxelles
Athénée Fernand Blum
Implantation siège Avenue Renan, 12

1030 Bruxelles

3. Schaerbeek

Implantation Avenue de Roodebeek, 59
1030 Bruxelles

CESE Ernest Richard
Implantation siège Place Saint-Pierre, 5

1040 Bruxelles

4. Etterbeek

Implantation Rue Joseph Buedts 18
1040 Bruxelles

CECS Couillet- Marcinelle
Implantation siège : Route de Philippeville, 304

6010 Couillet

5. Ville de Charleroi

Implantation Rue des Forgerons, 106
6001 Marcinelle

CECS Henri Dunant
Implantation siège : Rue Vandervelde, 28

6030 Marchienne



Lois 27063 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Implantations : 1) Place Destrée, 9
6060 Gilly
2) Avenue Millénaire, 1
6041 Gosselies
3) Rue du Chemin Vert, 22
6042 Lodelinsart
4) Rue Monceau-Fontaine, 35
6031 Monceau-sur-Sambre

ICES Léon Hurez
Implantation siège : Rue Bonne Espérance, 1

7100 La Louvière

6. Ville de La
Louvière

Implantation : Rue A. Renard, 27
7110 Houdeng-Goegnies

Académie des Métiers, des Arts
et des Sports
Implantation siège : Bl. Président Kennedy, 10

7000 Mons

7. Ville de Mons

Implantations : 1) Avenue Reine Astrid, 50
7000 Mons
2) Rue de l’Auflette, 85
7033 Cuesmes

IPES de Seilles
Implantation siège : Rue François Bovesse, 2 a

5300 Seilles:

8. Province de
Namur

Implantations EP d’Elevage et d’Equitation
Rue du Haras, 16
5340 Gesves

Lycée technique et commercial
provincial
Implantation siège : Rue de la Station, 55-57

7060 Soignies

9. Province de
Hainaut

Implantations : 1) Rue des Orphelins, 14
7060 Soignies
2) Rue Belle-Tête, 19
7190 Ecaussinnes

Institut d’Enseignement
secondaire provincial
Implantation siège : Chemin de Mars, 15

7000 Mons
Implantation : Rue des Etampes, 2

7000 Mons
Lycée provincial Albert Libiez
Implantation siège : Avenue Fénélon, 48

7340 Colfontaine :
Implantation : Rue Général Leman, 43

7340 Wasmes
Institut provincial de Nursing
Implantation siège : Rue Milcamps, 13B

7100 La Louvière
Implantation : Rue de Sclaimont, 56

7190 Manage
IPE Charles Deliège
Implantation siège : Rue des Archers, 12

7130 Binche



Lois 27063 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Implantations : 1) Rue Dufonteny, 40
7141 Carnières
2) Place de Carnières, 53
7141 Carnières

Athénée Provincial Mixte
Warocqué:
Implantation siège Rue de l’Enseignement, 8-10

7140 Morlanwelz
Implantations : 1) Rue du Parc, 25

7170 La Hestre
2) Rue du Parc, 20
7160 Chapelle-lez-Herlaimont

IPES paramédical «La
Samaritaine »
Implantation siège : Rue de la Samaritaine, 14

6061 Montignies-sur-Sambre
Implantation : Rue du Puits Communal, 114

6240 Farciennes
IEPS
Implantation siège : Boulevard Léopold, 92

7500 Tournai
Implantations : 1) Rue Sainte-Catherine, 32

7500 Tournai
2) Rue Hôpital Notre-Dame, 14  -
7500 Tournai

IESP Paramédical
Implantation siège : Rue de la Lys, 1

7500 Tournai:
Implantation Chaussée de Lille, 1

7500 Tournai
IPES
Implantation siège : Rue Paul Pastur, 11

7800 Ath
Implantations : 1) Rue des Recolets, 14

7800 Ath
2) Place Ernest Cambier, 16
7800 Ath

ICES
Implantation siège : Domaine du Parc

Grand Place
7390 Quaregnon

10. Commune de
Quaregnon

Implantation : Rue Jules Destrée, 176
7390 Quaregnon

Ecole polytechnique de
Verviers
Implantation siège : Rue aux Laines, 69

4800 Verviers

11. Province de
Liège

Implantation : Rue Mangonbroux, 153
4800 Verviers



Lois 27063 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Annexe 2
Liste des implantations de l’enseignement secondaire organisé par la

Communauté française : demande de reconnaissance par le G.C.F.

Implantation
siège 1 Adresse Implantation2 Implantation3 Implantation4

A.R. du Condroy
"Jules Delot"

Square Omer Bertrand 1
5590 CINEY

Rue Bellaire
5370 HAVELANGE

A.R. Jean Rey de
Couvin

Rue la Croisette 1
5660 COUVIN

Site du Bercet

A.R. Florennes Rue des Ecoles 21
5620 FLORENNES

Rue Martin Sandron 141
5680 DOISCHE

A.R. Baudouin 1er Rue F. Hillelet,129
5190 JEMEPPE-SUR-
SAMBRE

Implantation de Fosses
Rue de l'Ecole Moyenne 5-7
5070 Fosses-La-Ville

I.T.C.F.Henri
Maus de Namur

Place de l'Ecole des Cadets 4
5000 NAMUR

Chaussée de Louvain 92
5310 EGHEZEE

A.R. Robert
Gruslin de
Rochefort

Rue Jacquet 102
5580 ROCHEFORT

Domaine de Harzir
5580 JEMELLE

A.R. La Louvière Rue de Bouvy 15
7100 LA LOUVIERE

Rue du Temple 1
7100 LA LOUVIERE

A.R. Braine-Le-
Comte

Rue de Mons 87
7090 BRAINE LE COMTE

Chemin de Feluy 72
7090 BRAINE LE COMTE

A.R. Riva Bella Square Riva-Bella
1420 BRAINE-L'ALLEUD

Implantation du Centre,
Rue du Serment 12
1420 BRAINE-L'ALLEUD

A.R. Paul Delvaux Avenue des Villas 15
1340 OTTIGNIES-
LOUVAIN-LA-NEUVE

Implantation de Lauzelle
Rue de Clairvaux 5
1348 LOUVAIN-LA-NEUVE

I.T.C.F.
Morlanwelz

Rue Raoul Warocque 46
7140 MORLANWELZ

A.R Jean
D'Avesnes

Avenue du Gouverneur Emile
Cornez1
7000 MONS

A.R. Jourdan Rue de Fleurjoux 3
6220 FLEURUS

Chaussée de Charleroi 266
6220 FLEURUS

Observatoire
Rue de
l'Observatoire
6220 FLEURUS

Rue Baillon 1
WANFERCEE -
BAULET

A.R.  Chimay Rue de Noailles 3
6460 CHIMAY

Enseignement agricole 17
Avenue des Sports
6460 CHIMAY

I.T.C.F. Renée
Joffroy

Chaussée de Valenciennes 48
- 7801 ATH (IRCHONWELZ)

Implantation VAUBAN
Avenue Vaban 6
7800 ATH

A.R. Fernand
Jacquemin

Chaussée de Warneton 26
7780 COMINES

Rue d'Armentières 157
Rue D'Armentieres 157
7782 PLOEGSTEERT

A.R. Lucienne
Tellier Anvaing

Rue du Carnois 32a
7910 ANVAING

Rue les Croisons 19
7750 AMOUGNIES

A.R. Rene
Magritte

Rue François Watterman 27
7860 LESSINES

IPMA
Ancien Chemin d'Ollignies 2
7860 LESSINES

A.R. Mouscron Rue du Midi 15
7700 MOUSCRON

Rue de Lannoy 53
7740 PECQ

A.R.  Peruwelz Rue des François 31
7600 PERUWELZ

Rue du Berceau 5
7600 PERUWELZ

I.T.C.F. Val
d'Escaut

Rue des Moulins 1
7500 TOURNAI

Route de Ramecroix 4
7640 ANTOING

A.R.  Jean Absil Avenue Hansen-Soulie 27
1040 BRUXELLES

Camille Joset Avenue
Camille Joset 8 - 1040
Bruxelles

I.T.C.F. Madeleine
Jacquemotte

Avenue Constant Permeke 2
1140 Bruxelles

Ateliers Avenue des Anciens
Combattants 202
1140 Bruxelles



Lois 27063 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Implantation
siège 1 Adresse Implantation2 Implantation3 Implantation4

A.R. Madeleine
Jacquemotte

Rue de la Croix 40
1050 Bruxelles

Wolvendael
Avenue Paul Srtoobant 43
1180 Bruxelles

A.R. Serge Creuz Avenue du Sippelberg 2
1080 Bruxelles

Rue de la Prospérité 14
1080 Bruxelles

Chaussée de
Gand 49
1080 Bruxelles

A.R. Victor Horta Rue de la Rhétorique 16
1060 Bruxelles

Forest
Rue des Alliés 233
1190 Bruxelles L

A.R. Alfred
Verwée

Rue Verwée 12
1030 Bruxelles

Rue Royale Sainte Marie
168 - 1030 Bruxelles

A.R. Bastogne Avenue de la Gare 12
6600 BASTOGNE

Route de Libramont
6660 HOUFFALIZE

A.R.  Bouillon Rue du Collège 35
6830 BOUILLON

Rue de la Station 65
6850 PALISEUL

A.R.  Marche Avenue de la Toison d'Or 71
6900 Marche-en-Famenne

Rue de Nofiot 1
6941 Bomal-sur-Ourthe

A.R. Neufchateau Avenue de la Victoire 30
6840 NEUFCHATEAU

Rue du Gibet 50
6880 BERTRIX

A.R.  Vielsam Les Grands Champs 3
6690 VIELSAM

Rue du Pré des Fosses 7
6960 MANHAY

Rencheux
Rue des
Chasseurs
ardennais 13
6690
VIELSALM

A.R. Charlemagne Rue de Bois de Breux
4020 LIEGE

Rue Ch. Deliege 11
4623 MAGNEE

A.R.  Ardenne
Hautes Fagnes

Route de Falize 21
4960 MALMEDY

Haute Levée 3
4970 STAVELOT

A.R.  Visé Rue du Gollet 2
4600 VISE

Rue Saint-Laurent 45
4690 GLONS

A.R. Montegnée Rue Félix Bernard 1
4420 MONTEGNEE

Rue Vinave
4460 GRACE HOLLOGNE

A.R. Lucie
Dejardin  -
Seraing

Rue de l'Industrie 127
4100 SERAING

Av. du Centenaire 250
4102 OUGREE

A.R. Verdi
4800 Verviers

Rue des Wallons 57
4800 VERVIERS

Avenue jardin Ecole 1
4820 DISON

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 4
juillet 2002 déterminant la liste des implantations des établissements d’enseignement
secondaire, en application de l’article 3, 6°, du décret du 30 juin 1998 visant a` assurer a` tous
les élèves des chances égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en œuvre de
discriminations positives.

Le Ministre de l'Enseignement secondaire, et de l’Enseignement spécial,

P. HAZETTE

Le Ministre de l'Enseignement fondamental, chargé de l'Enfance et des Missions
confiées à l'O.N.E.,

J.-M. NOLLET



Lois 27063 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Annexe 3
Liste des implantations de l’enseignement secondaire dont les Pouvoirs

organisateurs du SeGeC demandent la reconnaissance par la Communauté
française

n° matricule :2104414703
Direction : Marc HASTRAIS
Etablissement-siège :
Collège La Fraternité
rue de Molenbeek 173
1020 BRUXELLES (LAEKEN)
Autres implantations :
Collège La Fraternité
chaussée d'Anvers 28
1000 BRUXELLES
Collège La Fraternité
rue de Molenbeek 122
1020 BRUXELLES (LAEKEN)
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2126934539
Direction : François SKA
Etablissement-siège :
Collège Roi Baudouin
avenue F. Marchal 62
1030 SCHAERBEEK
Autres implantations :
Collège Roi Baudouin
rue V.Hugo 110
1030 SCHAERBEEK
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2107600558
Direction : Jean-Paul TIMMERMANS
Etablissement-siège :
Institut technique Saint-Joseph d'ens. Technique
rue F.Hap 14
1040 ETTERBEEK
Autres implantations :
Atelier Marollien
rue des Alliés 315
1060 FOREST
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2107602340
Direction : Jean-Paul LAURENT
Etablissement-siège :
Centre scolaire Saint-Michel
boulevard Saint-Michel 24
1040 ETTERBEEK
Autres implantations :
APAJ
chaussée de Haecht 146
1030 SCHAERBEEK
_______________________________________________________________________________________



Lois 27063 p.8

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

n° matricule :2113205277
Direction : Madeleine MARCHAL-GERON
Etablissement-siège :
Centre scolaire Ma Campagne
rue Africaine 3
1050 IXELLES
Autres implantations :
Centre scolaire Ma Campagne
rue du Page 78
1050 IXELLES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2113204485
Direction : Guy VANDEN BEMDEN
Etablissement-siège :
Centre scolaire Eperonniers-Mercelis
rue Mercelis 36
1050 IXELLES
Autres implantations :
Centre scolaire Eperonniers-Mercelis
rue de l'étuve 56
1000 BRUXELLES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2113210227
Direction : Annie TUYPENS
Etablissement-siège :
Centre scolaire Saint-Vincent de Paul-Enfant-Jésus
chaussée de Vleurgat 55
1050 IXELLES
Autres implantations :
Centre scolaire Saint-Vincent de Paul-Enfant-Jésus
chaussée de Boitsfort 40
1050 IXELLES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2113208346
Direction : Raymond COCLE
Etablissement-siège :
Centre scolaire Saint-Adrien-Val Duchesse
Schoolgat 5
1050 IXELLES
Autres implantations :
Centre scolaire Saint-Adrien-Val Duchesse
boulevard du Souverain 201
1160 AUDERGHEM
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2126403316
Direction : Marc VERKOYEN
Etablissement-siège :
Institut Saint-Jean-Baptiste de la Salle
rue Moris 19
1060 SAINT-GILLES
Autres implantations :
Institut Saint-Jean-Baptiste de la Salle



Lois 27063 p.9

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

avenue de la Couronne 105
1050 IXELLES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2100301606
Direction : Philippe MOYSON
Etablissement-siège :
Institut Marie-Immaculée - Montjoie
rue des Résédas 51
1070 ANDERLECHT
Autres implantations :
Institut Marie-Immaculée - Montjoie
avenue Montjoie 93-95
1180 UCCLE
Institut Marie-Immaculée - Montjoie
chaussée de Mons 1.017
1070 ANDERLECHT
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2100303485
Direction : Jacques ANGENOT
Etablissement-siège :
Institut Notre-Dame
rue de Fiennes 66
1070 ANDERLECHT
Autres implantations :
Institut Notre-Dame
rue Jorez 8A
1070 ANDERLECHT
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2119703386
Direction : Pierre LAURENT
Etablissement-siège :
Campus Saint-Jean
Ch. De Ninove 136
1080 MOLENBEEK-SAINT-JEAN
Autres implantations :
Campus Saint-Jean
chaussée de Merchtem 11
1080 MOLENBEEK-SAINT-JEAN
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2119700319
Direction : Claude PRIGNON
Etablissement-siège :
Institut des Ursulines
avenue du Sippelberg 10
1080 MOLENBEEK-SAINT-JEAN
Autres implantations :
Institut des Ursulines
rue Jules Debecker 71
1081 KOEKELBERG
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2130901245
Direction : Anne JANNES



Lois 27063 p.10

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Etablissement-siège :
Institut Saint-Vincent de Paul
place Van der Elst 25
1180 UCCLE
Autres implantations :
Institut Saint-Vincent de Paul
av. Fontaine Vanderstraeten 11
1190 FOREST
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2126601373
Direction : Jean-Jacques MONTIGNIES
Etablissement-siège :
Centre scolaire des Dames de Marie Haecht-Philomène-Limite
chaussée de Haecht 68
1210 SAINT-JOSSE-TEN-NOODE
Autres implantations :
Centre scolaire des Dames de Marie Haecht-Philomène-Limite
rue de la Limite 27
1210 SAINT-JOSSE-TEN-NOODE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2509000218
Direction : Jean-François VAN DE KERCKHOVE
Etablissement-siège :
Collège Notre-Dame des 3 Vallées - Site N.D. des Anges
rue du Couvent 2
1330 RIXENSART
Autres implantations :
Collège Notre Dame des 3 Vallées - site Alix Le Clerc
ch. De Bruxelles 1
1310 LA HULPE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2523400956
Direction : Maryse DUBUISSON
Etablissement-siège :
Lycée Martin V
rue du Collège 3
1348 LOUVAIN-LA-NEUVE
Autres implantations :
Lycée Martin V (des Bruyères)
avenue des Arts 20
1348 OTTIGNIES-LOUVAIN-LA-NEUVE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2530800373
Direction : J.-P. VANSCHEPDAEL
Etablissement-siège :
Collège Saint-François d'Assise
rue de Mons 74
1480 TUBIZE
Autres implantations :
Collège Saint-François d'Assise
rue des Frères Taymans 115
1480 TUBIZE



Lois 27063 p.11

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

_______________________________________________________________________________________
n° matricule :2505601258
Direction : André TAETS
Etablissement-siège :
Collège Saint-Etienne
av.des Prisonniers de Guerre 36
1490 COURT-SAINT-ETIENNE
Autres implantations :
Collège Saint-Etienne, site des Hayeffes
rue des Hayeffes 33
1435 MONT-SAINT-GUIBERT
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6218815993
Direction : Christian MODAVE
Etablissement-siège :
Centre scolaire Ste-Véronique - Marie-José
rue Rennequin Sualem 15
4000 LIEGE
Autres implantations :
Centre scolaire Ste-Véronique - Marie-José
rue de Pitteurs 25
4020 LIEGE (BRESSOUX)
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6218816587
Direction : J. ERNST
Etablissement-siège :
Institut Saint-Jean Berchmans
rue des Wallons 59
4000 LIEGE
Autres implantations :
Institut Saint-Jean Berchmans
rue de Harlez 35
4000 LIEGE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6218816092
Direction : Francis SCHOEBRECHTS
Etablissement-siège :
Centre scolaire Saint-Louis
rue A. Magis 20
4020 LIEGE
Autres implantations :
Centre scolaire Saint-Louis
Rue Basse-Wez 85
4020 LIEGE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6218820250
Direction : René BUTS
Etablissement-siège :
DOA Saint-Louis
rue A. Magis 20
4020 LIEGE (BRESSOUX)
Autres implantations :



Lois 27063 p.12

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

DOA Saint-Louis
rue Basse-Wez 85
4020 LIEGE (BRESSOUX)
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6229302485
Direction : Jacques SAIVE
Etablissement-siège :
Collège St-Martin - I.S.M.Pairay
rue de la Province 101
4100 SERAING
Autres implantations :
Collège St-Martin - I.S.M.,Pairay
rue du Chêne 347
4100 SERAING
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6229301396
Direction : Annie DENGIS
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Marie
rue Cockerill 148
4100 SERAING
Autres implantations :
Institut Sainte-Marie
rue de la Glacière 39
4100 SERAING
Institut Sainte-Marie
rue A.de Lexhy 57
4101 JEMEPPE-SUR-MEUSE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6435901104
Direction : Jean-Marie LECLOUX
Etablissement-siège :
Institut Saint-Laurent
rue du Casino 6
4300 WAREMME
Autres implantations :
Institut Saint-Laurent
rue J.Wauters 41
4300 WAREMME
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6201200892
Direction : Huguette MARÉCHAL
Etablissement-siège :
Collège Saint-François d'Assise
rue du Cimetière 2
4430 ANS
Autres implantations :
Collège Saint-François d'Assise
rue de Jemeppe 110
4431 LONCIN
Collège Saint-François d'Assise
rue W.Jamar 102 B



Lois 27063 p.13

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

4430 ANS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6116003220
Direction : Anne TATON-COLLIN
Etablissement-siège :
Institut Don Bosco
rue des Cotillages 2
4500 HUY
Autres implantations :
Institut Don Bosco
rue Sous-les-Roches 2
4500 HUY
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6124400153
Direction : MichelCOLLARD
Etablissement-siège :
Institut libre du Condroz Saint-François
rue du Perron 31
4590 OUFFET
Autres implantations :
Institut libre du Condroz Saint-François (section Val Notre-Dame)
rue du Val Notre-Dame 396
4520 ANTHEIT
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6234200886
Direction : Léon BRANDT
Etablissement-siège :
Institut Sacré-Coeur et Saint-Joseph
rue de la Trairie 27
4600 VISE
Autres implantations :
Institut Sacré-Coeur et Saint-Joseph
rue de la Croix Rouge 12
4600 VISE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6332901950
Direction : J.P. GILLET
Etablissement-siège :
Institut d'Enseignement technique Don Bosco
rue des Alliés 64
4800 VERVIERS
Autres implantations :
Institut d'enseignement technique
rue des Hospices 1
4800 VERVIERS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6331300559
Direction : MichelCLAES
Etablissement-siège :
Institut Saint-Roch (DOA)
Marché 2
4910 THEUX



Lois 27063 p.14

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Autres implantations :
Institut Saint-Roch (DOA)
rue A.Body 26-51
4900 SPA
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6331360046
Direction : Luc DAELE
Etablissement-siège :
Institut Saint-Roch
Marché 2
4910 THEUX
Autres implantations :
Institut Saint-Roch
rue A.Body 26-51
4900 SPA
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6230200132
Direction : Jacques MOTCH
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph-Saint-Raphaël
avenue de la Porallée 40
4920 SOUGNE-REMOUCHAMPS
Autres implantations :
Centre scolaire Saint-Joseph-Saint-Raphaël
rue Magrite 20
4920 SOUGNE-REMOUCHAMPS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :6330601664
Direction : Roger HERMANN
Etablissement-siège :
Collège Saint-Remacle - DOA
avenue F.Nicolay 35
4970 STAVELOT
Autres implantations :
Collège Saint-Remacle - D.O.A.
av. de la Salm 17
4980 TROIS-PONTS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9223601524
Direction : Pascal CHARLIER
Etablissement-siège :
Collège Saint-Servais
rue de la Pépinière 101
5002 SAINT-SERVAIS
Autres implantations :
Collège Saint-Servais
chaussée de Waterloo 52
5002 SAINT-SERVAIS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9213301510
Direction : Jean-Claude GLIBERT
Etablissement-siège :



Lois 27063 p.15

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Collège Catholique de Gembloux (D2-D3)
place de l'Orneau 21
5030 GEMBLOUX
Autres implantations :
Collège d'enseignement Catholique de Gembloux (D2-D3)
place Saint-Guibert 4
5030 GEMBLOUX
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9232001328
Direction : Marianne DENIS
Etablissement-siège :
Communauté éducative Saint-Jean-Baptiste
rue du Collège 27
5060 TAMINES
Autres implantations :
Communauté éducative Saint-Jean-Baptiste (D2-D3)
rue des Dames 5
6224 WANFERCEE-BAULET
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9232000437
Direction : José MATTE
Etablissement-siège :
Collège Saint-André
rue des Auges 22
5060 SAMBREVILLE
Autres implantations :
Collège Saint-André
place du Chapitre 4
5070 FOSSES-la-VILLE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9200800485
Direction : Pierre MENGAL
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Begge
place du Chapitre 12
5300 ANDENNE
Autres implantations :
Institut Sainte-Begge
avenue Roi Albert 137-139
5300 ANDENNE
Institut Sainte-Begge
rue Bertrand 80 (3e étage)
5300 ANDENNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9108500433
Direction : Pierre JACQUET
Etablissement-siège :
Communauté scolaire libre Georges Cousot
place du Roi Albert 11
5500 DINANT
Autres implantations :
Institut libre Georges Cousot (Notre-Dame)



Lois 27063 p.16

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

rue Grande 109
5500 DINANT
Institut libre Georges Cousot (Saint-Perpète)
rue En Rhée 39-41
5500 DINANT
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9113800294
Direction : Jean-Marie PIRAUX
Etablissement-siège :
Collège de Godinne-Burnot (DOA)
Carrefour de l'Europe 3
5530 GODINNE
Autres implantations :
Collège de Godinne-Burnot (DOA)
route de Floreffe 23
5170 PROFONDEVILLE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9113800195
Direction : Jacques SIBILLE
Etablissement-siège :
Collège de Godinne-Burnot (D2-D3)
Carrefour de l'Europe 3
5530 GODINNE
Autres implantations :
Collège de Godinne-Burnot (D2-D3)
route de Floreffe 23
5170 PROFONDEVILLE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9102400321
Direction : Alphonse MONFORT
Etablissement-siège :
Institut Notre-Dame
rue de Givet 21
5570 BEAURAING
Autres implantations :
Institut Notre-Dame
rue de Robio 11
5575 GEDINNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9127400486
Direction : Jean-Marie MARTIN
Etablissement-siège :
Institut Jean XXIII
rue Sauvenière 7
5580 ROCHEFORT
Autres implantations :
Institut Jean XXIII
place Sainte-Marguerite 5
5580 JEMELLE

_______________________________________________________________________________________



Lois 27063 p.17

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

n° matricule :9311400875
Direction : Luc BERTHOLET
Etablissement-siège :
Institut Saints-Pierre et Paul
rue des Récollets 7
5620 FLORENNES
Autres implantations :
Institut Saint-Pierre et Paul
rue des Ecoles 19
5620 FLORENNES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :9307500485
Direction : Jacques Depuits
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Marie
rue Noiret 6
5660 COUVIN
Autres implantations :
Institut Sainte-Marie
rue A. Gouttier 32
5660 COUVIN
Institut Sainte-Marie
Faubourg de la Ville 3
5660 COUVIN
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208230797
Direction : Daniel MOUCHET
Etablissement-siège :
Collège d'enseignement professionnel des Aumôniers du travail
Grand'Rue 185
6000 CHARLEROI
Autres implantations :
Collège d'enseignement professionnel des Aumôniers du travail
rue Jules Destrée 69
CHARLEROI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208203875
Direction : Jean-Marie CONREUR
Etablissement-siège :
Institut Notre-Dame
rue de Marcinelle 41
6000 CHARLEROI
Autres implantations :
Institut Notre-Dame
avenue P.Pastur 135
6032 MONT-SUR-MARCHIENNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208203677
Direction : Philippe ANSELIN
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph
bd de l'Yser 12



Lois 27063 p.18

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

6000 CHARLEROI
Autres implantations :
Institut Saint-Joseph
rue Pige-au-Croly 37
6000 CHARLEROI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208260095
Direction : Jean COOPMANS
Etablissement-siège :
Collège d'enseignement technique des Aumôniers du travail
Grand'Rue 185
6000 CHARLEROI
Autres implantations :
Collège d'enseignement technique des Aumôniers du travail
rue Jules Destrée 69
6000 CHARLEROI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208200412
Direction : Paul PROVOST
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Anne
rue Circulaire 5
6041 GOSSELIES
Autres implantations :
Institut Sainte-Anne (Ens.prof.)
Faubourg de Charleroi 3
6041 GOSSELIES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208200313
Direction : Jacques LEFÈVRE
Etablissement-siège :
Lycée mixte François de Sales (G et T)
rue des Vallées 18
6060 GILLY (CHARLEROI)
Autres implantations :
Lycée mixte François de Sales (P)
rue de l'Hôpital 1
6060 GILLY (CHARLEROI)
Lycée mixte François de Sales
place des Haies 10
6060 GILLY (CHARLEROI)
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5213201256
Direction : Daniel DURIEU
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Marie
rue de l'Enseignement 1
6140 FONTAINE-L'EVEQUE
Autres implantations :
Institut Sainte-Marie (D2)
rue Chapelle Beaussart 26
6030 MARCHIENNE-AU-PONT



Lois 27063 p.19

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Institut Sainte-Marie (D1)
rue Destrée 3
6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE
Institut Sainte-Marie
rue des Sœurs 5
6141 FORCHIES-LA-MARCHE
Institut Sainte-Marie (D2)
rue Durand 58
6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE
Institut Sainte-Marie
rue du Pétria 35
6140 FONTAINE-L'EVEQUE
Institut Sainte-Marie
boulevard du Midi 161
6140 FONTAINE-L'EVEQUE
Institut Sainte-Marie (D2)
rue de Châtelet 22
6030 MARCHIENNE-AU-PONT
Institut Sainte-Marie (D2)
rue du Beau Site 28
6032 MONT-SUR-MARCHIENNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5213201058
Direction : Yvan CNUDDE
Etablissement-siège :
Institut d'enseignement technique Sainte-Marie
rue Vandervelde 49
6141 FORCHIES-LA-MARCHE
Autres implantations :
Institut d'ens.technique Sainte-Marie (D1)
rue Chapelle Beaussart 26
6030 MARCHIENNE-AU-PONT
Institut d'enseignement technique Sainte-Marie
rue Destrée 3
6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE
Institut d'enseignement technique Sainte-Marie
rue Parée 2-4
6140 FONTAINE-L'EVEQUE
Institut d'enseignement technique Sainte-Marie
bd. du Midi 161
6140 FONTAINE-l'EVEQUE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5208301568
Direction : Albert WARNON
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Marie
place d'Arenberg 20
6200 CHATELINEAU
Autres implantations :
Institut Sainte-Marie
rue des Chasseurs 82
6200 CHATELET



Lois 27063 p.20

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5215100278
Direction : Patricia POTIGNY
Etablissement-siège :
Collège Saint-Augustin
avenue Reine Astrid 13
6280 GERPINNES
Autres implantations :
Collège Saint-Augustin
rue de la Thyria 16
5651 THY-LE-CHATEAU
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8100660040
Direction : André REMACLE
Etablissement-siège :
Institut Cardijn-Lorraine-A.T.Arlon-Differt-Athus-ens.Technique
rue de Neufchâteau 69
6700 ARLON
Autres implantations :
Institut Cardijn-Lorraine-Aumôniers du travail - Arlon-Differt-Athus-TECH
rue de l'Institut 15
6780 MESSANCY
Institut Cardijn-Lorraine-Aumôniers du travail - Arlon-Differt-Athus-TECH
rue Neuve 20
6791 ATHUS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8507500311
Direction : Henri MATHURIN
Etablissement-siège :
Communauté scolaire Saint-Benoit (D2-D3)
rue de Luxembourg 2
6720 HABAY-LA-NEUVE
Autres implantations :
Centre scolaire Saint-Benoit (D2-D3)
rue de la Gare 68
6720 HABAY-LA-NEUVE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8100900560
Direction : Marc MONHONVAL
Etablissement-siège :
Institut Cardijn-Lorraine-Aumôniers du Travail Arlon-Differt-Athus-GEN
rue Luttgens 10
6791 ATHUS
Autres implantations :
Institut Cardijn-Lorraine-Aumôniers du Travail Arlon-Differt-Athus-GEN
rue Neuve 20
6791 ATHUS
Institut Cardijn-Lorraine-Aumôniers du Travail Arlon-Differt-Athus-GEN
rue de l'Institut 15
6780 MESSANCY
_______________________________________________________________________________________



Lois 27063 p.21

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

n° matricule :8411700537
Direction : Michel BULTEAU
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph - Ecole technique Bertrix (E.G.)
rue de Bonance 11
6800 LIBRAMONT-CHEVIGNY
Autres implantations :
Institut Saint-Joseph-Ecole technique Bertrix-Ens.tech.et Prof.
rue de la retraite 1
6880 BERTRIX
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8312600882
Direction : Michel NOIRHOMME
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Julie - DOA
rue Américaine 28
6900 MARCHE-EN-FAMENNE
Autres implantations :
Institut Sainte-Julie - DOA
rue Nérette 2
6900 MARCHE-EN-FAMENNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8301800230
Direction : Luc PETIT
Etablissement-siège :
Institut du Sacré-Coeur
en Charotte 28
6940 BARVAUX-SUR-OURTHE
Autres implantations :
Institut du Sacré-Coeur
rue du Marais
6940 BARVAUX-SUR-OURTHE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :8310900414
Direction : Michel PHILIPPART
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph-Sacré-Coeur
Vieille Route de Beausaint 22
6980 LA ROCHE-EN-ARDENNE
Autres implantations :
Institut Saint-Joseph-Sacré-Coeur
rue de Beausaint 19
6980 LA ROCHE-EN-ARDENNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5327701046
Direction : Guy VAN CRAYNEST
Etablissement-siège :
Institut Reine Astrid (D2-D3)
avenue Reine Astrid 9
7000 MONS
Autres implantations :
Institut Reine Astrid (D2-D3) Sections artistiques



Lois 27063 p.22

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

rue de la Biche 17
7000 MONS
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5537701591
Direction : Didier LÉVECQ
Etablissement-siège :
Collège Saint-Vincent (DOA)
chaussée de Braine 22
7060 SOIGNIES
Autres implantations :
Collège Saint-Vincent (DOA)
chemin de Nivelles 7 bis
7060 SOIGNIES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5314100359
Direction : Liliane DUFRANNE
Etablissement-siège :
Institut du Sacré-Coeur
rue des Dames 77
7080 FRAMERIES
Autres implantations :
Institut du Sacré-Coeur
rue d'Orléans 12
7340 PATURAGES
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5506200446
Direction : Bernard DENÈGRE
Etablissement-siège :
Institut technique Saint-Gabriel
rue de Mons 80
7090 BRAINE-LE-COMTE
Autres implantations :
Institut technique Saint-Gabriel
rue Père Damien 10
7090 BRAINE-LE-COMTE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5522203268
Direction : Philippe MULLIER
Etablissement-siège :
Institut technique Saint-Joseph (D2 - D3)
rue G. Boël 23
7100 LA LOUVIERE
Autres implantations :
Institut technique Saint-Joseph
Grand Place 12
7070 LE ROEULX
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5522200892
Direction : Thierry BAUDRY
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph (DOA)
rue G. Boël 55



Lois 27063 p.23

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

7100 LA LOUVIERE
Autres implantations :
Institut Saint-Joseph (DOA)
Grand Place 12
7070 LE ROEULX
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5225200255
Direction : Jean-François PIÉRET
Etablissement-siège :
Institut Sainte-Thérèse
Grand-Rue 79
7170 MANAGE
Autres implantations :
Institut Sainte-Thérèse
rue de Bouvy 35
7100 LA LOUVIERE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5336000484
Direction : Léon EVEN
Etablissement-siège :
Institut Saint-Joseph
avenue de l'Enseignement 10
7330 SAINT-GHISLAIN
Autres implantations :
Institut Saint-Joseph
Place D'Hautrage 6
7334 HAUTRAGE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5333600824
Direction : Claude LEVEAU
Etablissement-siège :
Centre scolaire Don Bosco
rue Grande 21
7380 QUIEVRAIN
Autres implantations :
Centre scolaire Don Bosco
rue de Mons 2
7011 GHLIN
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5740203840
Direction : Guy BARBIEUX
Etablissement-siège :
Centre Educatif de la Sainte-Union
chaussée de Lille 12
7500 TOURNAI
Autres implantations :
Centre Educatif de la Sainte-Union
rue des Campeaux 41
7500 TOURNAI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5740201860
Direction : Joël HESPEL



Lois 27063 p.24

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Etablissement-siège :
Institut Don Bosco
boulevard Léopold 63
7500 TOURNAI
Autres implantations :
Institut Don Bosco
rue de la Culture 175
7500 TOURNAI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5740203246
Direction : Daniel HUBERMONT
Etablissement-siège :
Ursulines-La Madeleine
rue de la Madeleine 29
7500 TOURNAI
Autres implantations :
Institut Ursulines-La Madeleine
rue des Carmes 10
7500 TOURNAI
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5731801066
Direction : Monique DENEUBOURG
Etablissement-siège :
Institut Saint-Charles
rue Pont-à-la-Faulx 66
7600 PERUWELZ
Autres implantations :
Institut Saint-Charles
rue de Blaton 31
7600 PERUWELZ
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5450701006
Direction : Luc DUJARDIN
Etablissement-siège :
Institut Saint-Charles
place de la Résistance 10
7711 DOTTIGNIES
Autres implantations :
Institut Saint-Charles
rue Curiale 7
7700 LUINGNE
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5450200267
Direction : Luc UTTENS
Etablissement-siège :
Institut Saint-Henri
rue du Commerce 21
7780 COMINES
Autres implantations :
Institut Saint-Henri
rue de l'Eglise 6
7783 BIZET



Lois 27063 p.25

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5101400640
Direction : Hubert LAURENT
Etablissement-siège :
Institut technique
rue de l'Industrie 18
7800 ATH
Autres implantations :
Institut Technique
rue A. Delzenne 40
7800 ATH
_______________________________________________________________________________________
n° matricule :5523401714
Direction : Yves HOMERIN
Etablissement-siège :
Collège Visitation-La Berlière
Parvis Saint-Pierre 13
7860 LESSINES
Autres implantations :
Collège Visitation-La Berlière
route de Frasnes 243
7812 HOUTAING



Lois 27063 p.26

Centre de documentation administrative A.Gt 04-07-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2002

Annexe 4

Liste des implantations de l’enseignement secondaire dont les pouvoirs
organisateurs de la FELSI demandent la reconnaissance par le G.C.F.

Implantation siège 1 Implantation 2
Ecole Decroly, drève des Gendarmes 45, 1180 Uccle Avenue Hamoir 6, 1180 Uccle
Ecole Internationale « Le Verseau-ELCE », rue de Wavre 60,
1301 Bierges

Place Chantraine, 6060 Gilly

Institut Reine Fabiola, rue de Haerne 220, 1040 Etterbeek


